
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio quarto 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D. n.2269 del 09.11.2023 con il quale è stato stabilito il riparto delle somme da assegnare 

per la realizzazione dell'attività sportiva scolastica territoriale e per le competizioni e manifestazioni 

sportive da parte delle istituzioni scolastiche, ed in particolare l’articolo 1 in cui si afferma che per la 

realizzazione delle medesime è disposta a favore degli Uffici Scolastici Regionali l’assegnazione 

delle risorse finanziarie in termini di competenza e cassa, della somma complessiva di € 

1.587.090,24 a valere sull’E.F. 2023; 

 

VISTO l’art. 2 del D.D. n. 2269 del 09.11.2023 il quale stabilisce che gli Uffici Scolastici Regionali, 

qualora ne ravvisino la necessità, possono avvalersi, per la realizzazione delle attività, del supporto 

delle istituzioni scolastiche individuate secondo criteri di pubblicità, trasparenza e selettività e a cui 

affidare la gestione delle risorse assegnate secondo il piano di riparto ministeriale, che per la regione 

Sardegna corrisponde a € 58.353,67 a valere sull’E.F. 2023; 

 

CONSIDERATO CHE con proprio decreto DRSA n.22808 del 29.11.2023, l’Istituto di Istruzione 

Superiore “Antonio Meucci - Enrico Mattei” di Cagliari, C.M. CAIS033004, è  stato individuato quale 

Scuola Polo regionale cui affidare la gestione delle risorse pari ad un totale di € 58.353,67 a valere 

sull’E.F. 2023, come indicato nell’art.1 del Decreto Dipartimentale n.2269 del 09.11.2023, per la 

realizzazione dell’attività sportiva territoriale, l’organizzazione di competizioni e manifestazioni 

sportive; 

 

VISTO il D.D. n.2457 del 27.11.2023 con il quale è disposta, ai sensi dell’art. 34 quater della Legge 

31 dicembre 2009, n. 196, l’assegnazione di ulteriori risorse finanziarie in termini di competenza e 

cassa della somma complessiva di € 185.009,52 a valere sull’E.F. 2023, da destinare agli Uffici 

Scolastici Regionali; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 1 del citato D.D.n.2457 del 27.11.2023 stabilisce in € 6.370,82 le 

ulteriori risorse da assegnare all’U.S.R. per la Sardegna 



 

DECRETA 

 

per i motivi citati in premessa l’assegnazione all’Istituto di Istruzione Superiore “Antonio Meucci - 

Enrico Mattei” di Cagliari, C.M. CAIS033004, di € 6.370,82 a valere sull’E.F. 2023 come indicato 

nell’art.1 del D.D. n.2457 del 27.11.2023, per la realizzazione dell’attività sportiva territoriale, 

l’organizzazione di competizioni e manifestazioni sportive. 

 

 

 

                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

                                                               Francesco Feliziani 


		2023-12-04T14:35:25+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-12-05T09:41:19+0100
	protocollo




